２０１４年９月１日

各 位

損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社

取締役社長 櫻田 謙悟

（コード番号８６３０、東証第 1 部）

損 害 保 険 ジ ャ パ ン 日 本 興 亜 株 式 会 社

取締役社長 二宮 雅也

損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社

取締役社長 熊野御堂 厚

「損保ジャパン日本興亜」の誕生

本日、国内最大規模の損害保険会社「損害保険ジャパン日本興亜株式会社（損保ジャパン日本

興亜）」が誕生しました。これを機会にグループ名称を「損保ジャパン日本興亜グループ」として

新たなスタートを切りましたのでお知らせします。

１．「損保ジャパン日本興亜」の誕生（２０１４年９月１日付）

株式会社損害保険ジャパンと日本興亜損害保険株式会社は合併し、損害保険会社単体としては

収入保険料が国内最大となる「損保ジャパン日本興亜」が誕生しました。

２．主な会社の商号変更（２０１４年９月１日付）

   ＮＫＳＪホールディングス株式会社は「損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社」

に、ＮＫＳＪひまわり生命保険株式会社は「損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社」

に商号変更を行いました。

 損保ジャパン日本興亜グループは、お客さまの安心・安全・健康に資する最高品質のサービス

をご提供することで、真のサービス産業として、「お客さま評価日本一」を原動力に、世界で伍し

ていくグループを目指してまいります。

※損保ジャパン日本興亜グループのグループストラクチャーは別紙をご参照ください。

以 上

＜問い合わせ先＞

損保ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社

 広報部 広報グループ   課長  津久井 譲   （Tel:03-3349-3723）

別 紙

＜損保ジャパン日本興亜グループストラクチャー＞

（※）２０１４年９月１日付で合併または商号変更を行った会社。

（通販損保事業）国内損害保険事業国内損害保険事業

セゾン自動車火災

そんぽ２４

損保ジャパン日本興亜（※）

国内生命保険事業国内生命保険事業

金融サービス事業金融サービス事業

海外保険事業海外保険事業

海外グループ会社

損保ジャパン日本興亜ＤＣ証券

（アシスタンス事業）

（アセットマネジメント事業）

損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント

（リスクコンサルティング事業）

（確定拠出年金事業）

（ヘルスケア事業）

損保ジャパン日本興亜ヘルスケアサービス

損
保
ジ
ャ
パ
ン
日
本
興
亜
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス

損
保
ジ
ャ
パ
ン
日
本
興
亜
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス

全国訪問健康指導協会

損保ジャパン日本興亜ひまわり生命

プライムアシスタンス
（※）

（※）

（※）

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント

（通信販売損保事業）（通販損保事業）国内損害保険事業国内損害保険事業

セゾン自動車火災

そんぽ２４

損保ジャパン日本興亜（※）

国内生命保険事業国内生命保険事業

金融サービス事業金融サービス事業

海外保険事業海外保険事業

海外グループ会社

損保ジャパン日本興亜ＤＣ証券

（アシスタンス事業）

（アセットマネジメント事業）

損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント

（リスクコンサルティング事業）

（確定拠出年金事業）

（ヘルスケア事業）

損保ジャパン日本興亜ヘルスケアサービス

損
保
ジ
ャ
パ
ン
日
本
興
亜
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス

損
保
ジ
ャ
パ
ン
日
本
興
亜
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス

全国訪問健康指導協会

損保ジャパン日本興亜ひまわり生命

プライムアシスタンス
（※）

（※）

（※）

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント

（通信販売損保事業）